

正味財産増減計算書

平成 31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I、一般正味財産増減の部			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	14,198,000	14,543,000	△ 345,000
入会金収入	560,000	620,000	△ 60,000
正会員会費	13,110,000	13,359,000	△ 249,000
賛助会員会費	528,000	564,000	△ 36,000
② 調査研究事業収入	32,816,635	35,931,083	△ 3,114,448
公益目的事業収入	18,621,631	23,338,058	△ 4,716,427
収益事業収入	14,195,004	7,409,025	6,785,979
受託事業収入	0	5,184,000	△ 5,184,000
③ その他収入	132,045	403,168	△ 271,123
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	80,000	363,500	△ 283,500
寄付金収入	0	0	0
雑収入	52,045	39,668	12,377
経常収益計	47,146,680	50,877,251	△ 3,730,571
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	42,130,628	48,604,748	△ 6,474,120
給与費	8,521,271	7,512,611	1,008,660
法定福利費	816,731	627,847	188,884
地代家賃	2,819,619	2,789,484	30,135
通信運搬費	1,133,494	995,850	137,644
旅費交通費	1,653,289	2,645,787	△ 992,498
会 場 費	10,860,974	13,077,561	△ 2,216,587
印刷製本費	3,802,810	4,382,529	△ 579,719
原 稿 料	547,578	656,249	△ 108,671
会 議 費	4,837,248	5,003,632	△ 166,384
退職引当金繰入	465,000	415,000	50,000
そ の 他	6,672,614	10,498,198	△ 3,825,584
② その他費用	982,760	325,120	657,640
貸倒損失	0	0	0
過年度修正損	0	36,000	△ 36,000
棚卸図書除却損	560	9,520	△ 8,960
事業税等	982,200	279,600	702,600
経常費用計	43,113,388	48,929,868	△ 5,816,480
当期経常増減額	4,033,292	1,947,383	2,085,909
当期一般正味財産増減額	4,033,292	1,947,383	2,085,909
一般正味財産期首残高	29,363,963	27,416,580	1,947,383
一般正味財産期末残高	33,397,255	29,363,963	4,033,292
II、指定正味財産増減の部			
寄付金収入	1,050,000	1,353,500	△ 303,500
一般正味財産への振替額	△ 80,000	△ 363,500	283,500
当期指定正味財産増減額	970,000	990,000	△ 20,000
指定正味財産期首残高	2,220,000	1,230,000	990,000
指定正味財産期末残高	3,190,000	2,220,000	970,000
III 正味財産期末残高	36,587,255	31,583,963	5,003,292